

3 Посол Німеччини в Україні Анка Фельдгузен наголошує, що німці справді на боці України і хочуть, щоб вона перемогла у цій війні



7 Постанова КМУ «Деякі питання використання коштів, передбачених у державному бюджеті для створення біокластера «Біологічна безпека та розвиток біотехнологічних технологій»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІТОРОК, 16 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№177 (7298)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ МАРЧЕНКО:



«Бюджет буде надзвичайно жорсткий. Це бюджет можливостей в умовах війни. Але при цьому є надія, що ми зможемо його профінансувати».

Міністр фінансів про те, що всі видатки головного фінансового документа на 2023 рік буде переглянуто та оптимізовано

Акциз на пальне: ціни не зростуть

ЕКОНОМІКА. Кабінет Міністрів вніс на розгляд парламенту законопроект №7668 «Про внесення змін до розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України щодо ставок акцизного податку», який скасовує пільгове оподаткування на пальне і запроваджує акциз на бензини моторні, важкі дистилати та інші нафтопродукти, скраплений газ, бутан та ізобутан. Він передбачає відновлення акцизу на пальне в розмірі 100 євро за тисячу літрів, повідомив міністр інфраструктури Олександр Кубраков під час брифінгу в Медіацентрі Україна — Укрінформ.

«Нашу пропозицію підтримав уряд: це запровадження акцизних ставок на бензин та дизель на рівні 100 євро. Нагадаю, що до війни було 213 євро та майже 140 євро відповідно. Тобто було більше. Ми запроваджуємо акциз частково не в тому обсязі, в якому він був», — сказав він. За словами міністра, уряд пропонує повернути акциз на скраплений газ. Законопроект не передбачає відновлення 20% ПДВ на пальне.

На думку директора «Консалтингової групи А-95» Сергія Куюна, ця ставка акцизу досить незначна, тому ціни на АЗС не зміняться.

ЦИФРА ДНЯ

8,009 млрд осіб становить, за даними COUNTRYMETERS, актуальна чисельність населення планети. При цьому чоловіче населення переважає над жіночим — 50,5% проти 49,5%

Як розблокування портів позначиться на ціні продовольства



Фото з сайту oku.az

ТРЕНДИ. «Урядовий кур'єр» з'ясовує, чи посприяють зернові коридори зниженню вартості продуктів харчування в самій Україні

Модульні містечка стають комфортнішими

ДОПОМОГА ВІД ПОЛЬЩІ. Запрацювало чергове тимчасове модульне містечко, зведене в Україні за підтримки уряду Польщі, яка разом з іншими міжнародними партнерами в такий складний для нашої держави час надає підтримку українським біженцям та долучається до розміщення внутрішніх переселенців на території України.

Відкриваючи модуль «Дубки» в місті-герої Ірпінь на Київщині, міністр розвитку громад та територій

Олексій Чернишов висловив сподівання, що умови, створені в ньому, будуть комфортними і сподобаються ірпінцям.

«Відверто поспілкувався з мешканцями щодо їхніх нагальних проблем і потреб. Допомогти розв'язати ці проблеми — наш обов'язок. За рік місцева влада та уряд мають забезпечити людей житлом для постійного проживання», — наголосив Олексій Чернишов і щиро подякував Польщі за допомогу.

Містечко в Ірпені, як і ті, що раніше запрацювали у Львові, Бородянці, Бучі та Макарові, складається з 88 житлових модулів, розрахованих на 352 особи. Є туалетні й душові кімнати (окремо чоловічі та жіночі), їдальні та інші зони загального користування. Утримання містечок бере на себе місцева влада. Це містечко для осіб, які втратили

житло внаслідок бойових дій. Перелік людей для заселення формують громади.

«У модулі в Ірпені вперше додано багато елементів, важливих для комфорту: бібліотека — навчальна зала з ноутбуками для уроків та за потреби офлайн-навчання; кардіозона із тренажерами та іншим спортобладнанням; вулична фітнес-зона, пандуси, альтанки. Робитимемо все, щоб ці нововведення за змогою були і в наступних містечках», — каже міністр.

За його словами, нині фокус — на деокупованих громадах, бо саме такі модулі потрібні громадам для тих, кого ворог позбавив житла. І уряд нині активно напрацьовує середньострокові та довгострокові варіанти розв'язання житлових проблем та відновлення пошкодженого житлового фонду на деокупованих територіях.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 16 серпня 2022 року

USD 36.5686

EUR 37.2817

RUB 5.9291 / AU 64919.5

AG 740.2

PT 34284.53

PD 79170.65

4820103080015

за 1 долар США

за 1 євро

за 10 рублів

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Як розблокування портів позначиться на ціні продовольства

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Нещодавно директор Всеукраїнського аграрного форуму Марія Дідух заявила, що розблокування українських портів може знизити інфляційний тиск на вартість продуктів харчування в самій Україні. Утім, на її думку, ціни на хліб і масло не залежать від цих чинників.

Проте використовуючи зворотний шлях з різних країн, українські судна могли б завантажуватися різноманітною імпортовою продукцією, доставка якої морем набагато дешевша, ніж сухоходом з території європейських країн.

«Урядовий кур'єр» проаналізував, наскільки можливе зниження цін на продукти харчування в нашій країні саме завдяки розблокуванню портів, і спрогнозував очікування на продовольчому ринку загалом.

Зворотна торгівля проблематична

«Із точки зору підвищення ефективності логістичних операцій вигідно завантажувати судна в обох напрямках: імпортувати в Україну одну продукцію, а вивозити зерно та продовольство. Але поза тим імпортери мають враховувати дуже високі ризики таких операцій, адже рф уже продемонструвала свою непередбачуваність і нехтування домовленостями. Тому, за прогнозами науковців Інституту аграрної економіки, надходження імпорту можна очікувати лише через кілька місяців за умови відносно стабільного і безперервного виконання домовленостей щодо угоди про зерновий коридор», — зазначає заступник директора Національного наукового центру «Інститут аграрної економіки» академік НААН Микола Пугачов.

Нині немає домовленостей про здійснення імпорتنних поставок будь-яких товарів морським шляхом у межах підписаного зеленого коридору, вважає аналітик Українського клубу аграрного бізнесу Світлана Литвин. «Тому всі ім-



До 24 лютого Миколаївський морський порт був лідером з перевалки олії

портні поставки здійснюватимуть так само через західні сухопутні кордони нашої країни або дунайські порти, як це відбувалося з початку війни», — додає вона.

Можливе і зростання

Чи стане в подальшому зерновий коридор основою для зниження цін на продукти харчування в Україні?

Достеменно відомо, що звістка про досягнення угоди про експорт українського зерна та відкриття портів спонукала до часткового зниження цін на продовольство у світі.

«Щодо наслідків для України, то, з одного боку, мільярди на експортна виручка від продажу Україною зерна та інших продуктів створює передумови до подальшого зміцнення національної валюти та зупинення темпів інфляції. Це має сприяти зниженню цін на продовольство», — вважає заступник голови правління Асоціації представників малого та середнього бізнесу міста Києва Вікторія Тютюнникова.

Проте, на її думку, розблокування портів, що дало змогу українським аграріям розпочати активний експорт продукції, навпаки, може стати причиною майбутнього подорожчання певних продуктів всередині країни. Експерт пояснює: ті продукти, які раніше

вимушено залишалися в Україні, продавали в нас за заниженими цінами. Тепер вони пішли на експорт. Відповідно збільшення обсягів експорту може призвести до подорожчання олії та зерна всередині країни.

Микола Пугачов зауважує, що на очікуваннях щодо угоди про зерновий коридор світові ціни на агропродовольчу продукцію стали знижуватися. Але їхній рівень залишається вищим порівняно з періодом до COVID-19.

Таке саме зниження цін спостерігається і в Україні. Головний у цьому сезонний чинник, тобто надходження нового врожаю багатьох сільськогосподарських культур.

Збільшення пропозиції — не завжди позитив

Якщо таке розблокування буде тимчасовим, то чимало зернових та олії залишатимуться в Україні, що має спричинити збільшення пропозиції товарів та зменшення цін на них восени та взимку?

Тут слід нагадати, що угода про розблокування українських портів діятиме впродовж 120 днів з дати підписання з автоматичним продовженням на такий самий період, якщо хтось із підписантів не захоче її зупинити чи змінити.

Якщо все-таки дія угоди щодо розблокування портів зупиниться і призначені для експорту зер-

но та олія залишаться в Україні, то, як переконана Вікторія Тютюнникова, наслідки цього будуть більше негативними, ніж позитивними.

«З одного боку, така ситуація справді спричинить значне збільшення пропозиції, тож і зниження цін на такі продукти, що, на перший погляд, сприймаємо позитивно. З іншого, — виникає питання зберігання зерна. Нині у сховищах чимало старого врожаю, а попереду новий. Крім того, якщо товар вчасно не продати, він може зіпсуватися. Тоді аграрії не отримують прибутку і зазнають колосальних збитків, що поставить під загрозу посівну наступного року», — резюмує вона.

За таких умов Україні потрібно буде збільшувати спроможності експорту товарів сухоходом та залучати річкові порти, щоб надалі торгувати з міжнародними партнерами. Однак досвід показує, що всі варіанти транзиту через західні кордони не розв'язують проблему, оскільки це довго й логістично дорого.

Із нею погоджується Світлана Литвин. Вона додає, що припинення розблокування портів призведе до того, що аграрії не отримають достатньо коштів для проведення наступної посівної кампанії і скоротять посівні площі. Це, за словами аналітика, призведе до значного скорочення пропозиції наступного року і зростання цін на сільгоспсировину та продовольство на українському і світовому ринках.

Якість не може страждати

Чи в змозі Україна нині виробляти продукти харчування за, скажімо так, трохи спрощеними рецептурами, щоб уникнути значного подорожчання, або призупинити зростання цін на них?

Як вважає Микола Пугачов, в умовах низької платоспроможності населення окремі виробники продовольства вдаються до спрощення рецептури продукції, заміни дорогих інгредієнтів дешевшими. Ці заходи справді можуть тро-

хи уповільнити зростання цін, але тільки в короткостроковій перспективі, не знижуючи їх.

«Негативним наслідком такого може бути втрата довіри українців до якості вітчизняної продукції, відмова від неї та заміна імпортовою. Внаслідок цього українські виробники можуть втратити конкурентні позиції на власному ринку, що може призвести до банкрутства підприємств», — додає він.

Світлана Литвин не заперечує: якщо українські споживачі матимуть змогу купувати продукти харчування за певним рівнем цін, то виробники шукатимуть можливості її здешевлення, серед яких і виробництво товарів за спрощеними рецептурами. У цьому разі про збереження якості не йдеться.

Вікторія Тютюнникова впевнена, що навіть у цьому разі зниження цін на продукти буде мінімальним. За її словами, ціна на будь-який товар формується із двох складових: націнка та собівартість. У собівартість одиниці входить чимало складових. Це і витрати на виробництво одиниці продукції (сировина, газ), і оплата праці, й витрати на логістику, оренду, упаковку, рекламу. Це великий перелік чинників, які не можуть зменшувати ціну товару.

«Вагому частку у формуванні ціни майже на кожен товар становлять енергоносії, вартість яких останнім часом тільки підвищується. А також логістика, яка в умовах війни має складнощі та додаткові фінансові витрати», — зазначає вона.

Тож щоб уникнути значного подорожчання продуктів харчування, недостатньо лише виготовляти їх за спрощеними рецептурами, потрібно зниження цін і за іншими чинниками.

Микола Пугачов упевнений, що доцільно вже зараз орієнтувати владу на розроблення масштабних програм подолання бідності в Україні, зокрема в сільській місцевості. Зменшення попиту через падіння доходів громадян потребуватиме нестандартних програм і заходів.

Час — це тканина, на якій виткане життя
ЩЕМЛИВИЙ ЛИСТ. Жителі міста Світловодська мають гордитися землякамиНаталія САГІНА,
внутрішньо
переміщена особа

Українка, бо народилася в Україні. Українською, мовою вільного нескореного народу, почала говорити скрізь: на роботі, вдома — 2014 року, коли половину території рідної Луганщини окупувала рф. Бо не мала морального права говорити мовою вбивць, які прийшли на мою українську землю все нищити.

Мирне та спокійне життя, де була улюблена робота, де прожито найкращі роки життя, залишилися в минулому. Треба було покидати домівку, бо жити з окупантами, дихати з ними та колабораціоністами одним повітрям означало для мене втратити людську гідність назавжди. Залишив-

ши житло, друзів, усе-таки жила надією повернутися додому. Життя почалося в новому статусі — внутрішньо переміщеної особи.

На новому місці пообіцяла собі перед пам'яттю вбитих та скалічених воїнів, дітей і людей похилого віку, перед тими, хто втратив житло внаслідок бомбардувань, і тими, хто змушений був покинути свій добробут, спілкуватися лише рідною мовою предків, бо мені не «какая різниця». А головне, щоб мене було легко відрізнити від убивць, загарбників, прихильників «рускава міра» — зрадників Батьківщини.

Вісім років життя на новому місці очікувала, що Луганщина знову буде цілісною в адміністративних межах і з українським стягом в обласному центрі. Але

не так сталося, як хотілося, бо в Україні почалася 2022-го вже повномасштабна війна. І знову вдень і вночі довелося сидіти в бомбосховищі, а в перервах між обстрілами вистоювати довжелезні черги до крамниці, банкоматів та аптек.

У надії, що ось-ось усе закінчиться, минули два нестерпні тижні втраченої надії. Але 8 березня, коли в місті вже повністю було перебито всі комунікації (воду, світло, газ), безжалісно зруйновано та спалено все, що вміщає поняття навколишній світ, довелося знову, як і вісім років тому, приймати рішення тікати в нікуди.

Я переконана, що янголоохоронець — це підсумок енергії любові. Любові людей, яких я зустріла, прийшовши в місто Світловодськ

Кіровоградської області. Найважливішими людьми в моєму житті під час цієї клятої війни стали зовсім не знайомі раніше з родини Білоног: Любов Михайлівна, волонтерка з інвалідністю, і її син В'ячеслав — герой, що боронить Україну на війні, щоб його Кіровоградщина спала спокійно, а ворог не увійшов у його дім та дім його батьків.

Сім'я Білоног надала мені та синові безплатно двокімнатну квартиру з усіма зручностями в центрі міста. На моє запитання, чому вони вирішили не брати з нас гроші за проживання, Любов Михайлівна відповіла: «Мій син воює за те, щоб вимушені переселенці скоріше повернулися додому, а не заради того, щоб на вашому горі заробляти під час війни».

Ці люди стали для нас не просто найкращими друзями і джерелом підтримки. Пані Любов — вправна господиня, овочі і фрукти, які вона виростила власноруч, завжди були і є на нашому столі.

Білоноги наповнили добром моє життя, переживають зі мною всю трагедію війни. У народі кажуть, що друзі — це третє плече. Дружба — це одне з найважливіших почуттів кожної людини. Вона дуже цінна й важлива. П'ять місяців війни мене оточують люди, жити поруч з якими — неймовірна радість. Відтепер знаю, який вигляд має добро та зло, правда і брехня, вірність і зрада, життя та смерть. Мені довелося подивитися їм в очі. І не просто подивитися, а жити, боротися й вижи-

вати. Попри розпач та неймовірний біль втрати назавжди рідних людей, малої батьківщини, моєї долі, домівки.

Люди! Любіть, цінують, шануйте кожну мить життя. Усі війни закінчуються. Ця обов'язково закінчиться перемогою Збройних сил України й усього українського народу над російською нечистю. І ми обов'язково підіймемо ту ж червону калину! І дочекаються сини й доньки повернення героїв у свої родини!

Хочу висловити слова вдячності сім'ї Білоног, яка стала для мене другою родиною. До кінця життя буду вдячна їм за прихисток і задуватиму їм у молитвах. Будьте здорові, щасливі та обов'язково живі. Низький вам уклін!

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Посол Німеччини в Україні Анка Фельдгузен переконана, що підтримка України німецьким суспільством та урядом тверда, і прогнозує, що очікувані нинішньої зими труднощі її не похитнуть. Можливі сумніви в цьому пані Посол пояснює недоліками в комунікації Німеччини і вважає своїм завданням її поліпшення.

В інтерв'ю Укрінформу Анка ФЕЛЬДГУЗЕН розповіла, як німці готуються до мінімізації наслідків енергетичної залежності від росії, чи вплинуть соціопитування в Німеччині на постачання зброї нашої країни, чим конференція з питань відновлення України в Берліні відрізнятиметься від конференції в Лугані, чи приїде президент ФРН Франк-Вальтер Штайнмаєр до Києва і скільки ще українців готова прийняти Німеччина.

— Пані Посол, пріоритет для українців зараз і на найближче майбутнє — протидія російській агресії і подолання пов'язаних з нею економічних проблем. А які основні турботи цієї осені в німців?

— Німецьке суспільство теж найбільше думає про російську війну в Україні. І це нормально, тому що в Німеччині перебуває близько мільйона українців. Тобто всі мають українських сусідів і активно з ними спілкуються, тож німці справді на боці України і хочуть, щоб вона перемогла в цій війні.

Водночас маємо і економічні проблеми — не тільки через війну, а через багато рішень, які було ухвалено раніше. Ми усвідомили, що наша залежність від імпорту російських енергоносіїв була занадто великою, і зараз активно працюємо над тим, щоб її усунути.

Я впевнена, що наша осінь не буде холодною, але всім треба буде швидше приймати душ і знизити температуру на термостаті на один-два градуси. Тобто це буде спільне зусилля, щоб подолати труднощі, які будуть і в нас.

— Які висновки зробили в Німеччині із ситуації з поверненням Канадою газової турбіни для Nord Stream 1?

— Думаю, всім уже зрозуміло, що ця турбіна залишиться в нас. Нашою мотивацією було не давати росії додаткових аргументів для зупинки постачання газу через Nord Stream 1. Гадаю, ніхто не мав сумнівів, що росіяни все-таки знизять обсяг постачання, але не хотіли давати їм ще якісь приводи. Так і сталося: обсяг газу через Nord Stream 1 дуже малий, турбіна лежить у нас.

Це спричинило досить неприємну дискусію з партнерами з Канади й України. Але, на мою думку, через деякий час відбудеться повна зупинка постачання російського газу в Європу.

— Чи питання запуску газопрову Nord Stream 2 остаточно знято з порядку денного у Німеччині?

— Так.
— Очевидно, що путін цієї зими робить ставку на те, що європейці змерзнуть без російського газу і відмовляться від підтримки України. Наскільки німці налаштовані на протидію такому путінському сценарію за рахунок власного комфорту?

— Людей, які скаргитимуться на зниження рівня комфорту, можна знайти завжди. Моя мама спершу теж трохи бурчала, що їй у кімнаті потрібна температура 24 градуси, а я їй відповідала, що вона має теплий светр і може його одягти. Більшість німців на боці України, і вони легко підуть на те, щоб зменшити температуру в приміщенні. Це не означає, що ми замерзнемо, — наші газосховища заповнені на 75%, клімат змінюється так, що в Німеччині стало тепліше. Тож я впевнена, що переживемо цю зиму без проблем і зможемо працювати, щоб справді зменшити залежність від російського газу.

— А якщо росія взагалі перекриє газ, Німеччина вистійть?

— Так. Ми вже активно будуюмо нові термінали скрапленого га-

Посол ФРН в Україні Анка Фельдгузен:

«Події 24 лютого змінили ставлення німців до росії назавжди»



ФОТО: ГЕНАДІЯ МІНЧЕНКА

зу, перший мають побудувати у Вільгельмсгафені, Нижня Саксонія.

Іноді такі кризи потрібні, щоб швидше реагувати і швидше робити те, що ми вже плануємо не знаю скільки років.

Німеччина завжди була першою в галузі відновлювальної енергетики, просто наша промисловість дуже потужна і потребує багато енергії. Але ми вже давно працюємо на відновлювальній енергії, і війна в Україні дала нам поштовх швидше змінити джерела енергетичного імпорту і загальнобачення, з якими джерелами енергії ми хочемо жити.

— Чи переосмислило німецьке суспільство своє ставлення до росії після повномасштабного російського вторгнення в Україну?

— Події 24 лютого змінили ставлення німців до росії назавжди. Ідеєю та мрією, і не лише в Німеччині, був великий європейський простір. Але початок повномасштабної агресії все змінив, і ви могли це бачити 27 лютого в Бундестазі (на спеціальному засіданні Бундестагу 27 лютого Німеччина обрала новий курс у політиці безпеки на тлі агресії росії проти України. — Авт.). Це був поворотний момент, дуже важливий для нас. Я не думала, що це побачу. На мій погляд, зміни, які відбулись у Німеччині, були набагато більшими, ніж в інших країнах.

— Але росія й раніше поводитися агресивно: нападла на інші країни, грубо порушувала міжнародне право. Чому саме події 24 лютого стали поворотними для німецького суспільства?

— Через їхній масштаб. Ракетні атаки на Київ, Львів, дуже близько до кордону з Польщею — цього більшість людей просто не очікувала.

Я з вами згодна: війни були й до цього, але вони були ніби обмеженими і хоч не швидко закінчувалися, напруження поступово спадало. Приміром, мене турбувало, що люди в Європі, і не лише в Німеччині, на жаль, уже не думали, що війна на Донбасі триває. Я, живучи в Берліні, завжди говорила, що не можна про це забувати. Масштабна агресія росії все змінила.

— Верховна Рада визнала росію державою-терористом, а її політичний режим — неонацистським за «суттю і практикою». Деякі українські та опозиційні російські політологи вважають, що ідеологія путінського режиму багато в чому схожа з німецьким фашизмом. Чи вбачають у Німеччині такі паралелі?

— Історичні аналогії не завжди правильні, й Німеччина має особливу позицію, що нашу провину у Другій світовій війні не можна перевершити. Але, як і дуже багато німців, сьогодні думаю про паралелі — вони очевидні, зокрема і в масштабі того, що путін хоче якусь імперію, і ми не знаємо, який її простір.

— У Німеччині знають про російські ідеї, що шокують, — створення

концтаборів для українців, які обговорюють у публічному просторі?

— Так, німці про це читають. Не всі, звісно, але наші медіа дуже багато про це пишуть: є докладні статті, зокрема фахівців з України і навіть росії, які були змушені її залишити.

Тобто інформація є. Чи люди це все читають із таким самим інтересом, як дипломати або інші професіонали, не знаю. Але про це справді дуже багато говорять.

— Як би ви оцінили німецький внесок у перемогу України на полі бою?

— Думаю, що моя країна була, є і буде найнадійнішим партнером України. Ми з 2014 року допомагали в усіх секторах, окрім постачання зброї, але тепер і це робимо.

Перед інтерв'ю я переглянула список того озброєння, яке ми вже поставили, і це постачатимемо. Він все-таки вражає, якщо згадати, що до 24 лютого ми казали, що принципово ніколи цього не робитимемо.

Розумію українців, які розчаровані швидкістю наших поставок озброєнь і нашою комунікацією. Мене іноді це теж розчаровує. Але якщо подивитися на факти, то ми так само, як інші країни, постачаємо сучасну зброю, яка допомагає Україні. Усім відомо, скільки часу потребує виробництво такого озброєння, до цієї війни ми про це не думали.

Знаю, що Україні потрібно дуже багато, але це залежить не тільки від нас. І США, і Велика Британія, і Нідерланди, і країни Балтії, і Польща дають те, що можуть. І завдяки цим спільним зусиллям ми вже бачимо успіхи українських Збройних сил.

Учора я бачила відео українських команд, які працюють з Panzerhaubitze. Вони кажуть, що росіяни зараз не наважуються наблизитися до їхніх позицій так, як раніше. Це вже маленький успіх, і над цим треба й далі працювати.

— Однак недавні соціопитування свідчать, що в німецькому суспільстві трохи зменшується кількість тих, хто підтримує надання українському озброєнню. Що це означатиме для нас на практиці?

— Думаю, якщо завтра провести інше опитування, цифри теж будуть іншими. Це залежить від подій на полі бою, іноді від фотографій жахливих злочинів в окупованих російською областях. Тобто я не звертала б великої уваги на такі опитування, тому що вони відображають суспільні настрої одного дня, а наступного можуть змінитися. Фактом є те, що німецький уряд і надалі постачатиме зброю Україні. Ми дуже активно про це думаємо і обговорюємо з нашими українськими партнерами потреби в озброєнні.

— Міністерство оборони Німеччини нещодавно оголосило про рішення надати Україні партію з 16 броньованих танків-мостоукладачів Biber. Коли орієнтовно їх можна очікувати?

— Не знаю точної дати, але вони будуть, і сподіваюся, не через рік, а цього року. Як на мене, все-таки зараз важливіше знайти ракетні системи залпового вогню, такі, як MARS і HIMARS. Думаю, що всі партнери мають знайти набагато більше таких озброєнь.

— Можливо, недавні успіхи українських Збройних сил на півдні дадуть якийсь поштовх цим зусиллям?

— Дуже на це сподіваюся.

— Чи можете підтвердити, що Німеччина підтримає надання Європейським Союзом другого траншу макрофінансової допомоги Україні обсягом 8 мільярдів євро і зробить свій внесок у новий пакет допомоги?

— Так.

— Можливо, ви назвете суму німецької допомоги.

— Німеччина робить найбільший внесок у європейський бюджет, а 25% всіх сум, які надає Євросоюз, оплачують німецькі платники податків. Ми вже надали Україні мільярд євро грантової допомоги через механізми МВФ. Із 9 мільярдів макрофінансової допомоги ЄС 1 мільярд євро вже було надано, а щодо решти 8 мільярдів є різні ідеї, які обговорюють Єврокомісія і країни-члени ЄС. Ми дуже хотіли б, щоб частина цієї суми була не кредитом, а грантом, оскільки вважаємо, що Україна в нинішніх умовах не може повернути ці кошти. Є й інші технічні фінансові деталі, зокрема, хто гарантуватиме суму, яка буде кредитом. Ми очікуємо, що на початку вересня Єврокомісія надасть пропозиції, як це можна зробити, і що макрофінансову допомогу буде перераховано Україні.

— Повідомляли, що Німеччина восени прийме міжнародну експертну конференцію з питань відновлення та відбудови України. Чи можете розповісти якісь деталі її підготовки?

— Вона відбудеться 25 жовтня в Берліні. Ми хочемо провести конкретнішу і більш конструктивну розмову з українськими урядовцями і фахівцями, щоб краще розуміти, що Україні потрібно для відновлення в середнь- і довгостроковій перспективі. Для нас дуже важливі питання координації, зокрема, хто в Україні координуватиме всі ці кошти і зусилля, а також підзвітність. Нас цікавлять дуже конкретні речі, приміром, яка інфраструктура найбільше постраждала.

Тобто німці дуже прагматичні й люблять конкретику, тож це буде конференція, де ми хочемо їти далі, а не повторювати те, що вже було. Ви знаєте, що представлений у Лугані план відбудови України дуже великий — 3 тисячі сторінок. Ми хочемо подивитися конкретніше, що можна зробити зараз із тими грошима, які є, і з тими сусідами в Європі, які дуже хочуть щось зробити для України.

Наведу один факт: в Україні й Німеччині до війни було 60 міст-побратимів, а нині їх уже 70. Серед них є німецькі міста, що вирішили стати побратимами після того, як поговорили з українцями, яких вони

прийняли в себе. Наприклад, Макарів Київської області дуже постраждав від російської агресії, а мер його нового німецького міста-побратима — архітектор. Він напевне знає, що його маленька громада може зробити, тож вони вирішили відновити школу в Макарові. Це дуже важливо для людей, які хочуть повернутися або там залишилися. Це буде приклад конкретної допомоги українцям маленької громади у Бранденбурзі.

— Чим конференція в Берліні відрізнятиметься від конференції в Лугані?

— Ми, Німеччина разом з Єврокомісією, хочемо знайти ті сектори, де зможемо більш конкретно і швидко зробити свій внесок. Там буде наш канцлер і голова Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн. Ідея полягає в тому, щоб Україна швидше відчула конкретну підтримку, тому що в нас є і гроші, й енергія, і добра воля, але це треба спрямувати на правильні проекти. Думаю, ми зрозуміли, що відбудова України вже почалася. Наприклад, ми всі в захваті від того, як швидко Україна відремонтувала зруйновані мости. Можливо, ви пам'ятаєте, що рік тому в Німеччині була велика повінь. Я нещодавно була в тих місцях — там за рік майже нічого не зроблено. А в Україні вже можна їхати Житомирською трасою через новий міст.

Тобто Україна вже дуже багато зробила там, де це було вкрай необхідно. А зараз є інші проекти: школи, дитсадки, укриття для дітей, які треба облаштувати, і там, думаю, можемо і мусимо щось зробити.

— Президент Володимир Зеленський під час телефонної розмови із президентом Німеччини Франком-Вальтером Штайнмаєром у травні запросив його відвідати Україну. Чи німецька сторона планує такий візит? Якщо так, то коли?

— Не могу назвати вам дату, але сподіваюся, що скоро. Мої колеги в Німеччині над цим працюють, ми про це говорили. Я три роки працювала у відомстві федерального президента Штайнмаєра, тобто я з ними в постійному контакті. Цей візит буде.

— Ви вже згадували, що в Німеччині нині близько мільйона українців — офіційно зареєстровано 915 тисяч переселенців, які були змушені залишити Україну через російську агресію. А росія й далі знищує українські міста і села, спричиняючи нові потоки біженців. Чи готова Німеччина і надалі приймати українців і чи має для цього можливості?

— Ми точно готові. На мою думку, прийом цих майже мільйона українців був історією успіху. Звісно, проблеми завжди є, і ті, хто шукає житло в Берліні або Гамбурзі, стикаються із труднощами. Але є дуже багато історій українців, які нині живуть у невеликих містах або селах і яким там дуже добре.

Багато хто з українців уже знайшов роботу, тому що в нас великий попит на ринку праці. У Берліні 4 тисячі українських дітей зареєстровано у школах у новому навчальному році, там узяли на роботу 150 учителів з України, які працюватимуть із цими та іншими берлінськими дітьми. Це було велике спільне зусилля, і це дуже добре функціонувало. Боюся, що цієї зими біженців може бути ще більше, але ми готові їх приймати.

— Як у Німеччині ставляться до ідеї заборонити видачу туристичних віз росіянам?

— Країни Балтії, Фінляндія вже почали це робити, і я їх розумію — це країни-сусіди, куди росіяни можуть безпосередньо приїхати. Думаю, що це буде темою для обговорення. У багатьох столицях дедалі більше замислюються, як запобігти суто туристським поїздкам, бо дуже дивно, що люди, які підтримують таку війну, можуть у нас відпочивати.

Надія ЮРЧЕНКО,
Укрінформ, Київ

(Надруковано зі скороченнями)

ВІДРОДИМО УКРАЇНУ!

«Допомагати, а не заробляти на війні»

ІНІЦІАТИВА. ТОВ «Будівельна компанія «Релакс» розробила програму «Відбудова 2022», пропонуючи свої послуги українцям, житло яких постраждало внаслідок війни

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»

За словами заступниці директора департаменту житлової політики та благоустрою Міністерства розвитку громад та територій України Світлани Старцевої, 3,5 мільйона українців мають пошкоджене або зруйноване війною житло — 116 тисяч об'єктів загальною площею 14 мільйонів квадратних метрів. Це 12,3 тисячі багатопверхових будинків (12 мільйонів квадратних метрів) та 104,1 тисячі індивідуальних садиб (1,7 мільйонів квадратних метрів).

До речі, через обстріли росії лише на Київщині із 69 громад руйнування зафіксовано у 46. В області зруйновано майже 5000 приватних будинків. За планом держави, відновлення житла розпочалося у квітні передовсім на об'єктах, що потребують капітального ремонту. Столичному регіону для цього надали 400 мільйонів гривень. До настання зими в області планують звести 2500 нових будинків. Таке типове житло на три кімнати матиме площу 90 квадратних метрів, прогнозована собівартість становитиме 1,1—1,2 мільйона гривень (без умеблювання та ремонту, але зі встановленою необхідною сантехнікою). Загалом на відбудову зруйнованих об'єктів потрібно майже 6 мільярдів гривень.

«Для нас головне — час. Потрібно знайти таку кількість виробників, які закриють потребу до зими», — наголосив голова Київської обласної державної адміністрації Олексій Кулеба.

За технологією швидкого будівництва

І такі виробники у столичній області є. ТОВ «Будівельна компанія «Релакс» — один з них. Будівельники готові не лише ремонтувати чи зводити нове житло для постраждалих внаслідок війни українців, а й допомагати у вирішенні питання поселення вимушено переміщених осіб, які потребують тимчасового житла. Таку пропозицію «Релакс» зробив у листі до Міністерства розвитку громад та територій України ще 27 квітня 2022 року. Компанія запропонувала свої послуги зі спорудження модульних гуртожитків будь-якого типу за технологією швидкого будівництва. Одне приміщення на 25 сімей (з чотирьох осіб кожна) вона зобов'язувалася здавати через два місяці.

«Ми, — розповідає засновник компанії В'ячеслав Бігун, — готові будувати гуртожитки, обладнати електрикою, сантехнікою, меблями та іншими предметами побуту (душовими кабінами, пральними машинами, електроплитами тощо). Собівартість такого будівництва становитиме 18 000 гривень за квадратний метр з урахуванням наповнення. Щодо переваг пропонованих нами приміщень, то їх зводитимемо за технологією швидкого будівництва. Такі конструкції можна легко переносити та повторно використовувати не лише як гуртожитки, а як адміністративні, господарські чи будь-які інші споруди на інших територіях, що дасть змогу зберегти державні активи у вигляді універсальних модульних будівель».

«Щодо виробничої можливості, — додає комерційний директор товариства Дар'я Бігун, — од-



Сімейним бізнесом успішно керують генеральний директор Антоніна Бігун (ліворуч), виконавчий директор Дмитро Радзевелюк та комерційний директор Дар'я Бігун (праворуч)

ночасно можемо будувати шість двоповерхових та чотири чотириповерхові гуртожитки мотельного типу (вартість останніх — 22 тисячі гривень за квадратний метр) або півтора-два десятки індивідуальних будинків. За собівартістю, тобто без прибутку для товариства. Для замовника це економія приблизно 30% коштів. Він не турбуватиметься про будівельні матеріали, які ми купуємо безпосередньо у виробника (це набагато дешевше, ніж у супермаркетах чи навіть спеціалізованих магазинах). Нині, наприклад, працюємо на трьох об'єктах: одному — в Києві та двох — в області».

Родинний бізнес

До речі, ТОВ «Будівельна компанія «Релакс» — сімейний бізнес Бі-



гунів: крім В'ячеслава та його дочки Дар'ї, генеральний директором працює мама пана В'ячеслава Антоніна, а виконавчим директором — його зять Дмитро Радзевелюк. Загалом будівельною справою Бігуни займаються вже у четвертому поколінні. Пан В'ячеслав підхопив прапор у батька Василя Бігуна, якому його передав дід Ной Бігун.

Щоправда, 24 лютого 2022 року цей ланцюжок міг обірватися. Але Бігуни одностайно вирішили працювати за межею своїх можливостей, щоб зберегти добре ім'я компанії, яку Всеукраїнський аналітично-га-



У таких умебльованих кімнатах можуть скільки потрібно комфортно жити вимушено переміщені особи

славши відео або фото зруйнованого будинку.

«Наші працівники виїдуть на об'єкт, проведуть його обстеження. Після цього запропонують, робити ремонт чи відбудувати житло наново, — приєднується до розмови Дмитро Радзевелюк. — «Релакс» має для цього відповідних фахівців (є навіть архітектор), які можуть виконувати всі роботи від початку до кінця. Замовник може повністю поклатися на компанію. Наші муляри, малярі, штукатурі, плиточники, робітники інших будівельних професій зроблять усе акуратно, якісно, навіть приберуть після себе.

Звісно, об'єкти бувають різної складності: на одних вистачає троє — п'ятеро робітників, а на інших, як-от на будівництві школи в Голосіївському районі Києва, працювало торік одночасно понад 70 будівельників. Якщо власних майстрів не вистачає, добираємо їх у підрядних організаціях».

ТОВ «Будівельна компанія «Релакс» нині працює не лише у столиці й на Київщині, а й в інших областях України. Серед серйозних недавніх об'єктів — великий термінал для «Нової пошти» на лівому березі в Києві. Якщо ж доводиться далеко виїжджати, «Релакс» організовує для

працівників проживання на місцях.

Кадри на підприємстві переважно досвідчені, навіть з дипломами про вищу освіту. Працюють на совість, бо цінують роботу в товаристві, яку оплачують достойно. На місяць-півтора товариство забезпечено замовленнями. А восени до роботи тут залучатимуть додаткових працівників, бо відбудовувати, кажуть, в Україні потрібно буде дуже багато об'єктів.

Індивідуальне укриття

Цікава програма компанії «Релакс» — будівництво бомбосховищ. В'ячеслав Бігун розповів, що до нього звернулася приватна особа. Щоправда, в її уявленні індивідуальним укриттям була ледь не ямка, обкладена цеглою та накрита бетонною плитою.

«Ми пояснили замовникові, — В'ячеслав Бігун усміхається, — що справжнє бомбосховище передбачає індивідуальну особисту свердловину, встановлення електрогенератора, вентиляційної системи, гідроізоляції, облаштування двох виходів тощо. Тобто повний автономний кластер на четверо-п'ятеро осіб, які можуть жити там два-три місяці, потребує серйозної роботи, що коштує недешево.

Але зацікавлені особи, які хочуть мати не братську могилу, а безпечне укриття навіть після прямого влучення снаряда з гаубиці 155 міліметрів, все-таки є. Ми ж маємо технологію будівництва герметичних капсул навіть у ґрунтах, повних води. І можемо робити укриття для приватних осіб і комунальних підприємств».

Коли ж насамкінець я попросив В'ячеслава Бігуна уточнити деталі будівництва збірного тимчасового житла для переселенців, яке можна повторно використовувати на новому місці, він посерйознішав.

«Деякі комерційні структури, які мають доступ до збірних конструкцій, правлять за них по 1000 доларів за квадратний метр, — сказав. — Це вартість добротного житла в Києві. Я обурений такою комерцією. Бо тимчасове житло, яке в подальшому можна розбирати та перевозити в інше місце, не коштує стільки. Нині не той час, щоб заробляти на людському горі. Наша пропозиція, яку ми оприлюднили в Міністерстві розвитку громад та територій України, — менш як 700 доларів за квадратний метр. Нагадаю, ми гарантуємо наповнення житла меблями, матрацами, побутовою технікою, постільною білизною, сантехнікою, навіть посудом. Нині чекаємо на замовлення, знаючи, що потишеньку вже будують таке житло навіть у Київській області, але не за нашими, а за комерційними розцінками».

Ось такою в мене вийшла розмова з керівниками ТОВ «Будівельна компанія «Релакс». Коли повертався до Києва з Обухова (там у них офіс, згадав про 5 000 зруйнованих об'єктів на Київщині та близько 6 мільярдів гривень, потрібних на їхню відбудову. Подумалося тоді, що обухівські будівельники могли б надати велику допомогу громадам та окремим громадянам у розв'язанні цього надзвичайно складного завдання.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 серпня 2022 р. № 891
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Погодитися з пропозицією Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів стосовно реалізації у період з 1 вересня 2022 р. по 30 вересня 2023 р. експериментального проекту щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити такі, що додаються:

Порядок реалізації експериментального проекту щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі;

перелік відомостей щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі.

3. Міністерству юстиції забезпечити до 1 вересня 2022 р. електронну інформаційну взаємодію між Єдиною екологічною платформою «ЕкоСистема» та Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань у режимі реального часу для отримання інформації, необхідної для надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі.

4. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів та Міністерству цифрової трансформації забезпечити електронну інформаційну взаємодію між Єдиною екологічною платформою «ЕкоСистема» та Єдиним державним вебпорталом електронних послуг.

5. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів:

до 1 вересня 2022 р. забезпечити наповнення Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» кодами забруднюючих речовин і парникових газів і найменуваннями категорій джерел викидів за видами виробництва, що визначені у формі державного статистичного спостереження № 2-ТП (повітря) (річна) «Звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів», затверджений наказом Державної служби статистики від 25 червня 2021 р. № 162;

подати не пізніше ніж через три місяці після завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про його результати; оприлюднити інформацію про реалізацію експериментального проекту на власному офіційному веб-сайті;

за результатами реалізації експериментального проекту подати Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо доцільності внесення змін до нормативно-правових актів.

Визнати, що електронний документ, сформований за результатами надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2022 р. № 891, має таку ж юридичну силу, як і повідомлення про взяття суб’єкта господарювання на державний облік (зняття з обліку), видане в паперовій формі Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів згідно з Інструкцією про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затверджений наказом Міністерства екології та природних ресурсів від 10 травня 2002 р. № 177.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 серпня 2022 р. № 891

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі

1. Цей Порядок визначає процедуру реалізації експериментального проекту щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, в електронній формі.

2. Дія цього Порядку поширюється на суб’єктів господарювання, які експлуатують або мають намір експлуатувати об’єкти, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, призводять до викидів в атмосферне повітря забруднюючих речовин, згідно з переліком забруднюючих речовин на порогові значення потенційних викидів, за якими здійснюється державний облік, якщо обсяг потенційних викидів рівний або перевищує порогові значення за окремою речовиною або групою речовин, що визначені у додатку 1 до Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Мінприроди від 10 травня 2002 р. № 177, та виявили намір приєднатися до експериментального проекту.

Суб’єкти господарювання мають право отримати послугу щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія) та Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» (далі — ЕкоСистема) відповідно до цього Порядку, або в інший спосіб, передбачений законодавством.

3. На державний облік беруться:

об’єкти, якщо в їх викидах присутня хоча б одна забруднююча речовина (група речовин), потенційний викид якої рівний або перевищує величину, зазначену в переліку забруднюючих речовин на порогові значення потенційних викидів, за якими здійснюється державний облік, якщо обсяг потенційних викидів рівний або перевищує порогові значення за окремою речовиною або групою речовин, що визначені у додатку 1 до Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Мінприроди від 10 травня 2002 р. № 177;

види та обсяги забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, за умови, якщо обсяг потенційних викидів рівний або перевищує порогові значення за окремою речовиною або групою речовин, що визначені у додатку 1 до Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Мінприроди від 10 травня 2002 р. № 177.

4. У разі зміни якісних або кількісних показників обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря об’єктами, які були взяті на державний облік, відомості про такі об’єкти, щодо видів та обсягів забруднюючих речовин підлягають коригуванню.

5. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

1) взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів — внесення до реєстру об’єктів відповідно до Порядку (виключення

відомостей, внесення змін), які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря;

2) електронна публічна послуга щодо взяття на державний облік (зняття з обліку та/або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів — послуга, що надається заявнику на клопотання про взяття об’єкта на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, поданого в електронній формі з використанням Порталу Дія;

3) заявник — суб’єкт господарювання, що звернувся із клопотанням до Міндовкілля про отримання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів;

4) клопотання — відомості, що подаються заявником у електронній формі через Портал Дія для отримання електронної публічної послуги про взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які вносяться до ЕкоСистеми;

5) об’єкт, який справляє або може справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря (далі — об’єкт) — територія (приміщення), яка належить фізичній або юридичній особі, фізичній особі — підприємцю, на якій розміщене одне чи декілька стаціонарних джерел викидів, експлуатація яких справляє або може справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, спричиняючи викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря, і яка потребує взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт);

6) реєстр об’єктів — база даних, яка забезпечує збирання, накопичення та облік інформації щодо об’єктів та містить їх перелік.

Інші терміни, що використовуються в цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про охорону атмосферного повітря», «Про адміністративні послуги», інших законах та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актах.

6. Електронна публічна послуга щодо взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів надається виключно за ініціативи заявника шляхом подання ним клопотання, що формується засобами Порталу Дія у довільній формі, придатній для сприйняття його змісту, відповідно до переліку відомостей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2022 р. № 891.

Клопотання подається заявником, що пройшов автентифікацію з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги» або інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначного встановлення заявника.

Формування клопотання припиняється за допомогою програмних засобів Порталу Дія, якщо зазначені у заяві відомості:

надані не в повному обсязі;

не відповідають вимогам арифметичного та формато-логічного контролю.

7. Створення клопотання заявником завершується шляхом накладення ним власного електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».

Клопотання формується заявником засобами Порталу Дія та надсилається шляхом інформаційно-комунікаційної взаємодії для подальшого опрацювання в ЕкоСистемі.

Для надання електронної публічної послуги відбувається інформаційна взаємодія між Порталом Дія, Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань та ЕкоСистемою.

Інформаційна взаємодія здійснюється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням каналів зв’язку системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів інформаційна взаємодія суб’єктів інформаційних відносин може здійснюватися з використанням інших інформаційно-телекомунікаційних систем із застосуванням в них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством.

Під час подання клопотання в електронній формі обробка персональних даних, переданих з Порталу Дія до ЕкоСистеми, забезпечується у порядку, визначеному законодавством про захист персональних даних та захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах.

8. На підставі поданих заявником відомостей, що надходять у порядку взаємодії інформаційних систем, в автоматичному режимі здійснюється надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів.

Для надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів ЕкоСистемою застосовується перелік забруднюючих речовин на порогові значення потенційних викидів, за якими здійснюється державний облік згідно з додатком 1 до Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Мінприроди від 10 травня 2002 р. № 177.

9. Електронний документ, сформований за результатами надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, автоматично вноситься із присвоєнням йому унікального реєстраційного номера та оприлюдненням такої інформації в ЕкоСистемі без необхідності прийняття будь-яких організаційно-розпорядчих актів чи рішень посадових осіб.

Під час автоматичного внесення об’єкта до реєстру об’єктів засобами ЕкоСистеми на електронний документ накладається кваліфікована електронна печатка Міндовкілля.

10. Інформування заявника про результат надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку або коригування відомостей про об’єкт) об’єктів здійснюється шляхом надсилання йому відповідного інформаційного повідомлення щодо результату надання послуги через Портал Дія.

Електронний документ, сформований за результатами надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, може бути роздрукований заявником з реєстру об’єктів.

Роздрукований з реєстру об’єктів електронний документ, що повинен містити посилення на ЕкоСистему у вигляді QR-коду, вважається візуальною формою подання електронного документа на папері згідно із Законом України «Про електронні документи та електронний документообіг».

11. Якщо заявник має відокремлені підрозділи у різних населених пунктах, то кожний відокремлений підрозділ може самостійно внести відомості щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів.

У разі коли відокремлений підрозділ здійснює викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря, обсяг яких за критеріями не дозволяє взяти його окремо на державний облік, такий підрозділ повідомляє про це заявника, який повинен відобразити обсяг викидів забруднюючих речовин такого підрозділу у відомостях щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів.

12. Надання електронної публічної послуги щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів за клопотанням заявника здійснюється безоплатно.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 серпня 2022 р. № 891

ПЕРЕЛІК
відомостей щодо взяття на державний облік (зняття з обліку і коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря

1. Відомості про фізичну особу (у разі подання клопотання фізичною особою — підприємцем) із зазначенням її прізвища, власного імені, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) та місце провадження підприємницької діяльності.

2. Відомості про фізичну особу (у разі подання фізичною особою, яка є керівником юридичної особи та наділена повноваженнями на подання клопотання) із зазначенням її прізвища, власного імені, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті). Відомості про юридичну особу (об’єкта), стосовно якої надається електронна послуга щодо взяття на державний облік (зняття з державного обліку та коригування відомостей про об’єкт) об’єктів: найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності), ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України, місцезнаходження юридичної особи та місце провадження господарської діяльності, у разі коли воно є відмінним від місцезнаходження юридичної особи або координати кутових точок місцезнаходження суб’єкта господарювання (об’єкта) визначені в системі WGS — 84.

3. Відомості про відокремлений підрозділ юридичної особи (за наявності), щодо якого надається електронна послуга щодо взяття на державний облік (зняття з державного обліку та коригування відомостей про об’єкт) об’єктів, а саме: найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності), ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ, місцезнаходження юридичної особи та місце провадження господарської діяльності, у разі коли воно є відмінним від місцезнаходження юридичної особи або координати кутових точок місцезнаходження суб’єкта господарювання (об’єкта) визначені в системі WGS - 84.

4. Вид економічної діяльності, який провадиться суб’єктом господарювання.

5. Код та найменування категорій джерел викидів згідно з переліком забруднюючих речовин та порогових значень потенційних викидів, за якими здійснюється державний облік, якщо обсяг потенційних викидів рівний або перевищує порогові значення за окремою речовиною або групою речовин, що визначені у додатку 1 до Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Мінприроди від 10 травня 2002 р. № 177.

6. Найменування та код кожної забруднюючої речовини, згідно з переліком забруднюючих речовин та порогових значень потенційних викидів, за якими здійснюється державний облік, якщо обсяг потенційних викидів рівний або перевищує порогові значення за окремою речовиною або групою речовин, що визначені у додатку 1 до Інструкції про порядок та критерії взяття на державний облік об’єктів, які справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров’я людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, затвердженої наказом Мінприроди від 10 травня 2002 р. № 177.

7. Потенційний обсяг викидів забруднюючої речовини (тонн/рік).

8. Фактичний обсяг викидів забруднюючої речовини за попередній рік (тонн/рік).

9. Порогові значення потенційних викидів забруднюючої речовини (тонн/рік).

10. Відомості про причини зменшення викидів (у разі зняття об’єкта з державного обліку).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 серпня 2022 р. № 698-р
Київ

Про підписання Додаткової угоди № 2 між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, про внесення змін до Угоди про фінансування заходу «Програма підтримки енергоефективності в Україні — EE4U-II» (ENI/2018/041-189)

Схвалити проєкт Додаткової угоди № 2 між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, про внесення змін до Угоди про фінансування заходу «Програма підтримки енергоефективності в Україні — EE4U-II» (ENI/2018/041-189).

Уповноважити Віце-прем’єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Стефанішину Ольгу Віталівну підписати зазначену Додаткову угоду.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 серпня 2022 р. № 699-р
Київ

Про призначення Хотенюка І. М. першим заступником Голови Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками

Призначити Хотенюка Ігоря Михайловича першим заступником Голови Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи касування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 серпня 2022 р. № 700-р
Київ

Про підписання Імплементаційного протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Угорщини про виконання Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про реадмісію осіб, учиненої 18 червня 2007 р. у м. Люксембурзі

Схвалити проєкт Імплементаційного протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Угорщини про виконання Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про реадмісію осіб, учиненої 18 червня 2007 р. у м. Люксембурзі.

Уповноважити Голову Державної міграційної служби Науменко Наталію Миколаівну підписати зазначений Імплементаційний протокол.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 серпня 2022 р. № 701-р
Київ

Про виділення коштів для надання одноразової грошової допомоги членам сімей осіб, які загинули (померли) під час участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, та особам, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час участі в зазначених операції та заходах

1. Виділити Міністерству у справах ветеранів 17 465,33 тис. гривень для надання одноразової грошової допомоги членам сімей трьох осіб, які загинули (померли) під час участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, та двадцяти трьом особам, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час участі в зазначених операції та заходах.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Міністерству у справах ветеранів подати до 30 вересня 2022 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 895
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об'єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм (проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і військових пам'ятників та з відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об'єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм (проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і військових пам'ятників та з відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 156 «Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 24, ст. 854; 2021 р., № 35, ст. 2066), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2022 р. № 895

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об'єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм (проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і військових пам'ятників та з відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат

- Пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: загальнодержавні програми (проекти, заходи) (далі — проекти) — провадження проектної діяльності на території не менш як третини регіонів України, а саме Автономної Республіки Крим, областей, мм. Києва та Севастополя, та/або забезпечення участі у такій діяльності ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України з не менш як третини регіонів України, а саме Автономної Республіки Крим, областей, мм. Києва та Севастополя; громадські об'єднання ветеранів війни — неприбуткові громадські організації та спілки, які зареєстровані відповідно до вимог законодавства та утворені з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, економічних, соціальних, культурних та інших інтересів ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та/або які надають послуги ветеранам війни, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та особам, на яких поширюється чинність Законів України «Про жертви нацистських переслідувань», «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917—1991 років» і «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті»».
- Пункт 5 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі введення в Україні або в окремих її місцевостях воєнного стану бюджетні кошти спрямовуються лише за напрямками, визначеними абзацом третім цього пункту.».
- У пункті 15:
 - доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту: «Моніторинг проводиться шляхом відвідування заходів, що передбачені планом реалізації проекту, проведення анкетування до та після проведення заходів, якщо вони спрямовані на навчання або підвищення знань, збору та аналізу інформаційних матеріалів, звітів переможця конкурсу, інформації в засобах масової інформації тощо.».
 - У зв'язку з цим абзаци третій — дев'ятий вважати відповідно абзацами четвертим — десятим;
 - доповнити пункт абзацом такого змісту: «Результати моніторингу враховуються під час проведення конкурсу на наступний рік.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 902
Київ

Про внесення зміни до пункту 10 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 10 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 «Про ефективне використання державних коштів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2739; 2022 р., № 10, ст. 531), доповнивши його після слів «працівників державних підприємств «Мультимедійна платформа іномовлення України», «Рейнтергація та відновлення», які належать до сфери управління Мінреінтеграції» словами «; працівників державної установи «Урядовий контактний центр»».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 серпня 2022 р. № 703-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для надання безповоротної державної допомоги суб'єктам господарювання у формі грантів на створення або розвиток переробних підприємств

- Виділити в межах загального обсягу коштів, установленого абзацом другим пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів від 24 червня 2022 р. № 531 «Про надання державної підтримки підприємствам переробної промисловості, стартапам в Україні та проведення експерименту з організації навчання осіб за освітніми програмами у сфері інформаційних технологій «Старт в ІТ», Міністерству економіки 44 371,174 тис. гривень за бюджетною програмою «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу» для надання безповоротної державної допомоги суб'єктам господарювання у формі грантів на створення або розвитку переробних підприємств.
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.
- Міністерству економіки подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 серпня 2022 р. № 704-р
Київ

Про внесення зміни до пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 336

Внести зміну до пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 336 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для

забезпечення надання допомоги в рамках Програми «єПідтримка» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2123), замінивши в абзаці першому цифри «1 882 000» цифрами «1 873 627,8».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 705-р
Київ

Про призначення Вороної Ю. М. першим заступником Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України

Призначити Ворону Юлію Миколаївну першим заступником Голови Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України з дати початку фактичного виконання нею посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 706-р
Київ

Про призначення Шведа М. Б. заступником Голови Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти

Призначити Шведа Михайла Богдановича заступником Голови Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 707-р
Київ

Про призначення Клименка І. М. заступником Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України

Призначити Клименка Ігоря Михайловича заступником Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 708-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 травня 2022 р. № 415

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 травня 2022 р. № 415 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України на Забугу А. О.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 709-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України на Клименка І. М.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України, виконання обов'язків Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України на заступника Голови зазначеного Агентства Клименка Ігоря Михайловича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 711-р
Київ

Про внесення змін до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 р. № 37

Внести до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 р. № 37 «Про залучення позики від Уряду Федеративної Республіки Німеччина через Кредитну установу для відбудови (KfW) для реалізації Муніципальної програми захисту клімату — Україна, проекту «Проект муніципального водного господарства м. Чернівці, стадія 1» такі зміни:
в абзаці першому слова «Чернівецької облдержадміністрації» замінити словами «Міністерства розвитку громад та територій»;
абзац другий викласти в такій редакції:
«Розмір плати за надання кредиту зазначеному підприємству становить 2 відсотки річних вибраної та непогашеної суми позики, а починаючи з 1 січня 2023 р. — 0,25 відсотка річних вибраної та непогашеної суми позики.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 712-р
Київ

Про внесення зміни до пункту 3 розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1540

Внести зміну до пункту 3 розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1540 «Деякі питання державного публічного акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Укراгролізінг», замінивши

у першому реченні слова «Шаповала Юрія Івановича — начальника управління впровадження процесів приватизації та аналізу департаменту приватизації Фонду державного майна» словами «Ткаченка Костянтина Валерійовича — заступника директора департаменту корпоративних прав держави Фонду державного майна».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 713-р
Київ

Про затвердження переліку науково-технічних (експериментальних) розробок в рамках виконання державного замовлення на найважливіші науково-технічні (експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію у 2022 році

- Затвердити перелік науково-технічних (експериментальних) розробок в рамках виконання державного замовлення на найважливіші науково-технічні (експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію у 2022 році згідно з додатком.
- Міністерству освіти і науки поінформувати до 1 березня 2023 р. Кабінет Міністрів України про стан практичного застосування результатів науково-технічних (експериментальних) розробок, затверджених цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із переліком науково-технічних (експериментальних розробок), затвердженим розпорядженням уряду, можна ознайомитись на сайті «УК».

ОГОЛОШЕННЯ

Громадянин Російської Федерації Кузнецов Костянтин Васильович, 28.08.2001 року народження, відповідно до вимог ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 22 серпня 2022 року на 11:00 год. до Чернігівської окружної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка,1, тел-факс: (0462) 67-41-02 для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022270340002663 від 04.06.2022 як з підозрюваним.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 Кримінального процесуального кодексу України у разі неможливості прибути до слідчого або прокурора за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Громадянин Российской Федерации Кузнецов Константин Васильевич, 28.08.2001 года рождения, согласно требованиям в. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 19, 20 или 22 августа 2022 года на 11:00 часов в Черниговскую окружную прокуратуру по адресу: г. Чернигов, ул. Шевченко, 1, тел-факс: (0462) 67-41-02 для вручения уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, и совершения других процессуальных действий в уголовном производстве № 12022270340002663 от 04.06.2022 как с подозреваемым.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 Уголовного процессуального кодекса Украины в случае невозможности прибыть к следователю или прокурору по вызову в указанное в повестке время Вы обязаны заранее сообщить о невозможности прибытия. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Фучеджі Дмитро Васильович, 30.10.1956 р.н., громадянин України, проживаючий за адресою: вул. Посмітного, 19а, кв. 14. м. Одеса, відповідно до ст.ст. 133, 135 КПК України викликається 19.08.2022 на 10 год. 00 хв. до слідчого Державного бюро розслідувань Бородія Я.В., каб. № 612 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ, для допиту, проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 6202200000000500 від 14.07.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР Я. Бородій
тел. (044) 365-40-00

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42015000000001637 від 03.08.2015 за підозрою Вороного Олександра Володимировича, 02.02.1979 року народження, та Харути Вікторії Валеріївни, 09.05.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

У межах зазначеного кримінального провадження необхідно провести ряд слідчих та процесуальних дій з підозрюваними.

У зв'язку з викладеним, керуючись статтями 110, 279, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваним Вороному Олександру Володимировичу, 02.02.1979 року народження, та Харуті Вікторії Валеріївни, 09.05.1985 року народження, прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 19, 22 серпня 2022 року (з 09:00 до 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.

09.08.2022 ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області Татарінової О.А. (справа №344/9653/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62022140040000041 від 21.06.2022, за підозрою Кононова Володимира Миколайовича, 10.11.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Горев Максим Іванович, 03.06.1980 р.н., останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, військове містечко 189, вул. Степова, б. 1, кв. 12, прокурор Житомирської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Центрального регіону Воронов О.О., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України повідомляє Вам про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 42014110350000345 від 20.12.2014 – у вчиненні державної зради, тобто діяння, умисно вчиненому громадянином України, на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, а також у вчиненні дезертирства, тобто нез’явлення на службу з відрядження, з метою ухилитися від військової служби, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Горев Максим Іванович, 03.06.1980 р.н., останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, військове містечко 189, вул. Степова, б. 1, кв. 12, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до старшого слідчого-криміналіста слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Сороки М.М., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 8, тел. (0412) 405-158, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42014110350000345 від 20.12.2014 як підозрюваному у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, о 10 год. 00 хв. 17.08.2022, о 10 год. 00 хв. 18.08.2022, о 10 год. 00 хв. 19.08.2022 (для отримання письмових повідомлень про підозру, повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, допиту та інших процесуальних дій). Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 12.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000001428 від 08.08.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Чудака Віктора Валерійовича, 20.01.1988 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Чудака Віктора Валерійовича 20.01.1988 р.н., для повідомлення про закінчення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022080000001428 від 08.08.2022, на 09 год. 30 хв. 20.08.2022 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 12.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000001429 від 08.08.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Шопова Сергія Петровича, 15.03.1972 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шопова Сергія Петровича, 15.03.1972 р.н., для повідомлення про закінчення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022080000001429 від 08.08.2022, на 10 год. 00 хв. 20.08.2022 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 15.08.2022 у кримінальному провадженні № 22022011000000013 від 08.06.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Абеляшев Олександр Віталійович, 14.09.1978 року народження, громадянин України, підозрюється в умисному добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Абеляшеву Олександру Віталійовичу, 14.09.1978 року народження, громадянину України, уродженцю м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 22.08.2022 року; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 23.08.2022 року та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 24.08.2022 року до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні № 22022011000000013 від 08.06.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних діях. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий 1 відділу слідчого управління Головного управління Олександр ІМАЗУР

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Костянецька Світлана Владиславівна, 16.02.1968 р.н., місце проживання якої зареєстроване за адресою: проспект Академіка Палладіна, буд. 18/30 кв.313, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18 серпня 2022 року о 14 год. 00 хв. в Одеське територіальне управління Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Одеса, вул. Середньофонтанська, буд. 14 (тел.: +38-063-996-49-46) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42013000000000197 від 13.05.2013 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 2 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Виклик здійснив старший детектив Національного бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів майор Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяка.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соловйов Дмитро Леонідович, 16.01.1970 р.н., місце проживання якого зареєстроване за адресою: вул. Курчатова, буд. 29 кв. 12, м. Енергодар, Запорізька обл., Україна, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18 серпня 2022 року о 10 год. 00 хв. в Одеське територіальне управління Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Одеса, вул. Середньофонтанська, буд. 14 (тел.: +38-063-996-49-46) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42013000000000197 від 13.05.2013 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 2 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Виклик здійснив старший детектив Національного бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів майор Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяка.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Підозрюваний у кримінальному провадженні №42015000000002443 від 06.11.2015 Сівкович Володимир Леонідович, 17.09.1960 р.н., громадянин України, останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, вул. Жмеринська, 4, кв. 18, стосовно якого слідчим суддею надано дозвіл на спеціальне досудове розслідування, на виконання доручення прокурора у даному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290 КПК України, повідомляється про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №42015000000002443 від 06.11.2015 .

Стороні захисту надається можливість ознайомитись з матеріалами кримінального провадження кожного дня в робочий час з 09 год. до 18 год. у приміщенні Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, кабінет № 610.

У разі відсутності наміру або можливості з’явитися кожного робочого дня ознайомлення з матеріалами досудового розслідування Вам необхідно повідомити сторону обвинувачення про дату та час (в межах робочого часу) запланованого Вами з’явлення до органу досудового розслідування для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування в розумні строки.

Слідчий ДБР О. Павлюк тел. 365-40-00

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Кривопустова Дар’я Сергіївна, 11.03.1993 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000072 від 14.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Кривопустова Дар’я Сергіївна, 11.03.1993 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 19, 20, 21 серпня 2022 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000072 від 14.03.2022, як підозрюваній. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Бакланов Євген Павлович, 17.04.1983 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 22022020000000015 від 28.02.2022, у вчиненні злочину передбаченого ч.1 ст. 111 КК України, тобто державна зрада.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені окрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Бакланов Євген Павлович, 17.04.1983 р.н., місце проживання: Російська Федерація, Московська область, м. Луховиці, с. Врачово, згідно ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з’явитись 18, 19, 20 серпня 2022 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Мироненка А.О., тел. (0432)599249, для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України та проведення інших процесуальних дій у к/п № 22022020000000015 від 28.02.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Андрій МИРОНЕНКО

Повідомлення про підозру

12.08.2022 у кримінальному провадженні №22022080000000156 від 15.04.2022 повідомлено про підозру Никоненко Світлану Павлівну, 12.11.1970 р.н., уродженку смт Розівка Пологівського району Запорізької області, громадянку України, українку, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт Розівка, вул. Центральна, б. 7, кв. 17, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Никоненко Світлану Павлівну, 12.11.1970 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт. Розівка, вул. Центральна, 7, кв. 17, для проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000156 від 15.04.2022, за підозрою Никоненко Світлани Павлівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 КК України на 14 год. 00 хв. 19.08.2022 та на 14 год. 00 хв. 20.08.2022 у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Бондаренко Євгеній Валерійович, 09.09.1990 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000308 від 06.07.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Бондаренко Євгеній Валерійович, 09.09.1990 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 19, 20, 21 серпня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000308 від 06.07.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 11.04.2017 за № 42017000000001114 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Поддубов Олександр Олександрович, 08.11.1963 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Адмірала Юмашева, буд. 13, кв. 37, м. Севастополь, Автономна Республіка Крим підозрюється у державній зраді, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosta-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 12.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000001427 від 08.08.2022 стосовно підозрюваного громадянина України Селіванова Олексія Сергійовича, 07.12.1980 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Селіванова Олексія Сергійовича, 07.12.1980 року народження, для повідомлення про закінчення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022080000001427 від 08.08.2022, на 09 год. 00 хв. 20.08.2022 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляємо, що 11.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 17.03.2022 за № 6202200000000148 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, повідомлено про підозру Шокотову Ігорю Олексійовичу, 20.09.1995 року народження, уродженцю м. Старобільська Луганської області, громадянину України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Жовтнева, буд. 52, кв. 1, про те, що він, будучи громадянином України, вчинив умисні дії на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України, а саме перейшов на бік ворога під час збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України Повний текст повідомлення про підозру, а також пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщені на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст.ст. 133, 135, 297⁴ КПК України викликається підозрюваний Шокотов Ігор Олексійович, 20.09.1995 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Жовтнева, буд. 52, кв. 1, на 14 год. 00 хв. 20.08.2022, на 14 год. 00 хв. 22.08.2022, на 14 год. 00 хв. 23.08.2022 до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 304, тел. (044) 365 40 00 (внутрішній номер 2133), для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 6202200000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у даному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Кропивницький 16 серпня 2022 року Громадянка України Бур'ян Неля Олександрівна, 25.11.1982 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022132580000019 від 04.04.2022 за фактом добровільного зайняття посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Бур'ян Неля Олександрівна, 25.11.1982 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Старобільської окружної прокуратури Луганської області за адресою: м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а, (місце фактичного розташування), 20.08.2022 об 11:00 год., 22.08.2022 об 11:00 год. та 23.08.2022 об 11:00 год. для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 04.04.2022 за № 42022132580000019. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Кам'янське 15 серпня 2022 року Громадянка України Гречана Тетяна Миколаївна, 19.01.1978 р.н., відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22022130000000169 від 24.05.2022 за фактом добровільного зайняття посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Гречана Тетяна Миколаївна, 19.01.1978 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, приміщення №131 (місце фактичного розташування), як підозрювана 20.08.2022 об 11:00 год., 22.08.2022 об 11:00 год. та 23.08.2022 об 11:00 год. для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 24.05.2022 за № 22022130000000169. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 16.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 14.01.2022 за №12022130000000011, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.146, ч.2 ст.260, ч.3 ст.28, ч.1 ст.263, ч.4 ст.187, ч.3 ст.289, ч.2 ст.27, ч.2 ст.28, ч.1 ст.438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадяни України Перепьолкін Павло Юрійович, 11.06.1966 р.н., Васильєв Віктор Анатолійович, 13.06.1965 р.н., Бодров Олександр Андрійович, 02.06.1983 р.н., Дівенко Артур Володимирович, 21.04.1986 р.н., підозрюються в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України; носінні, зберіганні, придбання вогнепальної зброї, бойових припасів без передбаченого законом дозволу, вчиненому організованою групою тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.28, ч.1 ст.263 КК України; у незаконному позбавленні волі та викраденні людини, вчинені щодо двох чи більше осіб, способом, небезпечним для життя та здоров'я потерпілого, що супроводжувалося заподіянням йому фізичних страждань, із застосуванням зброї, здійснювані протягом тривалого часу, вчинені організованою групою, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 146 КК України; нападі з метою заволодіння чужим майном, поєднаному із погрозою застосування насильства, небезпечного для життя та здоров'я особи, яка зазнала нападу, вчиненому організованою групою, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 187 КК України; незаконному заволодінні транспортним засобом, вчиненому повторно, організованою групою, поєднаному із погрозою застосування насильства, небезпечного для життя чи здоров'я потерпілого, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 289 КК України; порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вигнанні цивільного населення для примусових робіт, вчинених за попередньою змовою групою осіб тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.27, ч.2 ст.28, ч.1 ст.438 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваної розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювані Перепьолкін Павло Юрійович, 11.06.1966 р.н., Васильєв Віктор Анатолійович, 13.06.1965 р.н., Дівенко Артур Володимирович, 21.04.1986 р.н., Бодров Олександр Андрійович, 02.06.1983 р.н., на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, вам необхідно з'явитись до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним місцезосташуванням за адресою: вул. Троїцька, 20А, м. Дніпро (каб. 217), як підозрюваним о 10 год. 00 хв. 20.08.2022; о 10 год. 00 хв. 21.08.2022; о 10 год. 00 хв. 22.08.2022 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч.3 ст.146, ч.2 ст.260, ч.3 ст.28, ч.1 ст.263, ч.4 ст.187, ч.3 ст.289, ч.2 ст.27, ч.2 ст.28, ч.1 ст.438 КК України, допиту як підозрюваних та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 14.01.2022 за №12022130000000011. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 5201800000000215 від 14 березня 2018 року за обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведути Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 02 лютого 2021 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведути Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. У зв'язку з чим Голобородько Ігор Валентинович, громадянин України, 26.06.1975 року народження, уродженець м. Жовті Води Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання: вул. Потапова, буд. 30, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 23 серпня 2022 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), та Ведута Ігор Володимирович, громадянин України, 29.10.1963 року народження, уродженець м. Жовті Води, Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання: вул. Хмельницького, 21, кв. 23А, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 23 серпня 2022 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), головуючий суддя: Крук Є.В., Кравчук О.О., Білоус І.О. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування (у порядку ст. 290 КПК України) м. Київ 11 серпня 2022 року Повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42022000000000439 від 11.04.2022 за підозрою Дамбаєва Чингіса Тумуновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, в якому Ви є підозрюваним, на підставі ст. 283 КПК України завершено. Ознайомитися з матеріалами досудового розслідування можна з 11.08.2022 в робочому кабінеті слідчого слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області Махаринського О.В. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдов, 3-А, каб. 425. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування. УВЕДОМЛЕНИЕ о завершении досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам досудебного расследования (в порядке ст. 290 УПК Украины) г. Киев 11 августа 2022 года Сообщаю, что досудебное расследование по уголовному производству № 42022000000000439 от 11.04.2022 по подозрению Дамбаева Чингиса Тумуновича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, в котором Вы являетесь подозреваемым, на основании ст. 283 УПК Украины завершено. Ознакомитесь с материалами досудебного расследования можно начиная с 11.08.2022 в рабочем кабинете следователя следственного управления ГУ СБ Украины в г. Киеве и Киевской области Махаринского А.В. по адресу: г. Киев, пров. Аскольдов, 3-А, каб. 425. В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины Вы имеете право на доступ к материалам досудебного расследования.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Старший слідчий в ОВС 2 відділення слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області підполковник юстиції Румянцев Вадим Євгенійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220700000000110 від 22.07.2022 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України, відповідно до ст. 40, 42, 111, 133, 135, 137, 276, 277, 278 КПК України, ПОВІДОМИВ: громадянину російської федерації Чуракову Олександрові Анатолійовичу, 13.10.1968 р.н., уродженцю Новгородської області, зареєстрованому за адресою: м. Кіриши, вул. Будівельників, будинок 30 кв. 49, Ленінградської області, про підозру у змові на вчинення дій, з метою насильницької зміни конституційного ладу, захоплення державної влади, вчинене організованою групою, тобто вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109 КК України та у готуванні до посягання на життя Президента України у зв'язку з його державною діяльністю, вчинене організованою групою, тобто вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-dijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». Контактною особою щодо виконання даного листа є старший слідчий в ОВС 2 відділення слідчого відділу Румянцев Вадим Євгенійович (м.т. 099-179-17-04).
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО ОКОННИКОВА О.В.

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 11.08.2022 у справі №750/4475/22 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270300000525 від 03.06.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, Оконнікова Олексія Валерійовича, 02.06.1992 року народження, який переходиться від слідства.

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ КАСАТЕЛЬНО ОКОННИКОВА А.В.

Определением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 11.08.2022 в деле №750/4475/22 предоставлено разрешение об осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве №12022270300000525 от 03.06.2022 касательно подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, Оконникова Алексея Валерьевича, 02.06.1992 года рождения, который скрывается от следствия.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Абросімов Олександр Володимирович, 27.04.1980 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 62022050020000322 від 11.07.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Абросімов Олександр Володимирович, 27.04.1980 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 18, 19 та 20 серпня 2022 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (066) 912-61-62 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000322 від 11.07.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Дмитро ГНАТУШКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Підозрюваний Кузнецов-Красовський Антон Вячеславович, 18.07.1975 року народження, уродженець м. Подольськ Московської області Російської Федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. 3-я Паркова, буд. 26/2, кв. 94 – на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись о 10 год. 00 хв. 17, 18, 19 серпня 2022 року до Головного слідчого управління СБ України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для участі у слідчих та процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України – ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 42022000000000379 від 16.03.2022, у якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 442, ч. 3 ст. 109 КК України.

ПОВІСТКА О ВИЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО (при осуществлении специального досудебного расследования)

Подозреваемый Кузнецов-Красовский Антон Вячеславович, 18.07.1975 года рождения, уроженец г. Подольск Московской области Российской Федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. 3-я Парковая, д. 26/2, кв. 94, гражданин Российской Федерации – в соответствии со ст.ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться в 10 час. 00 мин. 17, 18, 19 августа 2022 года в Главное следственное управление СБ Украины по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, для участия в следственных и процессуальных действиях и выполнения требований ст. 290 УПК Украины – ознакомление с материалами уголовного производства №42022000000000379 от 16.03.2022, в котором Вы являетесь подозреваемым в совершении уголовных преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 442, ч. 3 ст. 109 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Черноусов Даниїл Олегович, 28.06.1992 року народження, о 13 годині 00 хвилин 20, 22 та 23 серпня 2022 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000073 від 24.05.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 12 серпня 2022 року складено повідомлення про підозру Демченко Володимиру Володимировичу, 21.08.1966 року народження, який підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину України Демченко Володимиру Володимировичу, 21.08.1966 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 19, 20 та 21 серпня 2022 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СВ УСБ України в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Милоносицька, 2 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022220000002050 від 23.06.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України

Процесуальний керівник у кримінальному провадженні Олександр СІРЕНКО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ

Слідчий в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області Колесник І.І., за погодженням із заступником начальника відділу Сумської обласної прокуратури Дроновим Р.В., відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Журавльову Анатолію Анатолійовичу, 25 жовтня 1999 року народження, місце народження м. Валуйки, Белгородської області, РФ, громадянину Російської Федерації, військовослужбовцю Збройних Сил Російської Федерації, сержанту, який обіймає посаду командира танку 6-ї танкової роти 12-го гвардійського танкового полку «Шепетівський» (військова частина 31985) 4-ї гвардійської танкової дивізії «Кантимирівська», останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, Калужська область, м. Малоярославець, вул. Різдявня, 15, у кримінальному провадженні №62022170040000070 від 19.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (у відданні наказу на вчинення дій, які порушують закони та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України).

Повний текст повідомлення про підозру Журавльову А.А. розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistka-pro-viklik-zuravlyovu-aa-na-22082022-23082022-ta-24082022-z-perekladom-na-rosiisku-movu>.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №12014120000000196 (номер провадження 1-кп/329/17, справа №569/1031/17) про обвинувачення Сича Івана Олексійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст.368 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Сидорук Євген Іванович викликає обвинуваченого Сича Івана Олексійовича, 08.02.1960 р.н., громадянина України, уродженця с. Кисоричі, Рокитнівського району, Рівненської області, без визначеного місця реєстрації та проживання, остання реєстрація за адресою: Рівненська область, Рокитнівський район, вул. Радянська, 18-А, смт Рокитне, у судові засідання для участі в судових дебатах, яке визначено судом та призначено до судового розгляду на 22.08.2022 року о 10 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.

Національний банк України відповідно до статті 76 Закону України «Про банки і банківську діяльність» повідомляє, що Правління Національного банку України 09 серпня 2022 року ухвалило рішення про віднесення АТ «БАНК СІЧ» до категорії неплатоспроможних у зв'язку з невиконанням банком у встановлений договором строк своїх зобов'язань перед Національним банком за кредитами рефінансування через недостатність коштів. Повний текст рішення оприлюднено на сторінках офіційного інтернет-представництва Національного банку України з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

Мерцалову Володимиру Вікторовичу, 18.09.1967 р.н., необхідно прийти 07 вересня 2022 року на 10 год. 30 хв. до Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-А, каб. 20 (**головуючий суддя Первушина О.С.**) для участі в підготовчому судовому засіданні у справі № 752/16515/18 за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Втрачене Свідцтво про право власності та Свідцтво про право плавання під державним прапором України на прогулянкове судно Meridian 391 SB з бортовим номером «UA 4845 KV», номер корпусу MDNH 6023G708, зареєстроване на Калініна Максима Михайловича, **вважати недійсним.**

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 17 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+22..+27	Черкаська	+14..+19	+22..+27
Житомирська	+13..+18	+22..+27	Кіровоградська	+14..+19	+23..+28
Чернігівська	+14..+19	+22..+27	Полтавська	+14..+19	+23..+28
Сумська	+14..+19	+23..+28	Дніпропетровська	+15..+20	+24..+29
Закарпатська	+15..+20	+28..+33	Одеська	+16..+21	+26..+31
Рівненська	+13..+18	+22..+27	Миколаївська	+16..+21	+26..+31
Львівська	+13..+18	+21..+26	Херсонська	+16..+21	+26..+31
Івано-Франківська	+13..+18	+21..+26	Запорізька	+15..+20	+26..+31
Волинська	+13..+18	+21..+26	Харківська	+15..+20	+26..+31
Хмельницька	+13..+18	+22..+27	Донецька	+16..+21	+26..+31
Чернівецька	+14..+19	+22..+27	Луганська	+15..+20	+29..+34
Тернопільська	+13..+18	+22..+27	Крим	+17..+22	+25..+30
Вінницька	+13..+18	+23..+28	Київ	+16..+18	+24..+26

Укргідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

м. Київ 10 серпня 2022 року
Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду м. Києва від 04.08.2022 (справа № 760/9666/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022000000000439 від 11.04.2022 за підозрою Дамбаєва Чингіса Тумуновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ о предоставлении разрешения на осуществление специального досудебного расследования

г. Киев 10 августа 2022 года
По постановлению следственного судьи Соломенского районного суда г. Киева от 04.08.2022 (дело №760/9666/22) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 42022000000000439 от 11.04.2022 по подозрению Дамбаева Чингиса Тумуновича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Громадянин України Кудінов Іван Васильович, 19.12.1984 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19 серпня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (050)-879-44-51 для участі у врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022130000000040 від 06.03.2022, за ознаками ч. 2 ст. 111 КК України в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Втрачений військовий квиток, серія СО №827991, виданий Красногвардійсько-Кіровським військовим комісаріатом Дніпропетровської області 06.01.2011р. на ім'я Журенко Максим Андрійович, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД №619773 від 03.04.2020 на ім'я Лашенко Лариса Дмитрівна, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД №164632 від 09.03.2017 р. на ім'я Павлика Богдана Владиславовича, **вважати недійсним.**

Державний акт на право власності на земельну ділянку, серія ЯД 688236, виданий Білоцерківським районним відділом земельних ресурсів 8 листопада 2006 року на ім'я Щепанівська Марія Яківна, **втрачено.**